2023年４月 28日

各 位

会 社 名 中 部 鋼 鈑 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 重松 久美男

（コード番号 5461 東証プライム、名証プレミア）

問合せ先 取締役総務部長 松田 将

 (TEL 052-661-3811)

配当方針に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり配当方針について決議いたしましたの

で、お知らせいたします。

記

１． 内容

 当社は、従来より「安定的な配当に意を払いつつ、業績に見合った弾力的な配当を実施して

いく」ことを基本方針としてまいりました。

 2024 年 3 月期以降は、安定的な配当として「1 株あたり年間 60 円」、または業績に見合っ

た弾力的な配当として「配当性向 35％」（現中期経営計画比＋5％）のいずれか大きい方を目

途として配当を行ってまいります。

２． 理由

 当社の普通鋼電炉業は、装置産業であるとともに市況産業であり、業績は景気の変動に大き

く左右されます。したがって常に高い競争力を維持するため、不断の合理化投資が不可欠なこ

とから、相応の内部留保を維持していくことも必要と考えております。一方、株主の皆様に対

する利益還元を一層強化していくことも重要課題であるとの認識のもと、従来の配当方針をよ

り具体的にお示しすることといたしました。引続き、経営基盤の安定化と、株主の皆様のご期

待にお応えしてまいります。

３． 時期

2024 年 3 月期より適用いたします。

以上

【配当のイメージ図】